Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Проект Р е ш е н и я
Думы Арамильского городского округа

от __________________№ ________

[bookmark: _Hlk7427895]О внесении изменений в Генеральный план Арамильского городского округа, утвержденного Решением Думы Арамильского городского округа от 29.09.2011 № 72/3

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 8, 23, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, рассмотрев обращение Главы Арамильского городского округа от 30 апреля 2019 года, заключение о результатах публичных слушаний от 29 марта 2019 года, в целях устойчивого развития территории Арамильского городского округа, социальных инфраструктур и соблюдения интересов граждан и их объединений, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Генеральный план Арамильского городского округа следующие изменения:
1.1. В таблице «Технико-экономические показатели» Книги 1. Положения о территориальном планировании Арамильского городского округа:
1) По разделу «Территории»:
- показатель «Зона размещения объектов производственного назначения» уменьшить на 10,4114 га;
- показатель «Зона общего пользования» уменьшить на 3,0672 га.
2)	По разделу «Транспортная инфраструктура»:
- показатель «Магистральные улицы городского значения» уменьшить на 0,46 км.
1.2. В графических материалах Карты 1. План организации и развития территории городского округа (фрагмент карты 1.1.1), Карты 2.  План развития инженерной инфраструктуры городского округа (фрагмент карты 1.1.2), Карты 3.  План развития транспортной инфраструктуры городского округа и инженерная подготовка территории (фрагмент карты 1.1.3), Карты 4.  План размещения на территории городского округа ОКС местного значения и определения территорий подготовки проектов планировки (фрагмент карты 1.1.4), (Приложения 1 и 1.1, 1.2, 1.3, 1.4):
[bookmark: _GoBack]- изменить функциональные зоны «Зона размещения объектов производственного назначения» и «Зона общего пользования», установленные в отношении части земельного участка с кадастровым номером 66:00:0000000:1677 на функциональные зоны «Зона размещения древесно-кустарниковой растительности» и «Зона общего пользования» (изменение конфигурации);
- изменить функциональные зоны «Зона размещения объектов производственного назначения» и «Зона общего пользования», установленные в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101002:604 на функциональную зону «Зона размещения древесно-кустарниковой растительности»;
- изменить конфигурацию магистральной улицы городского значения, проходящей вдоль северо-восточной границы муниципального образования.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
3. Контроль исполнения пункта 3 настоящего Решения возложить на Комиссию по городскому хозяйству и муниципальной собственности                (Сурин Д.В.).

Председатель Думы
Арамильского городского округа 	С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа	                                  В.Ю. Никитенко

Фрагмент 1

Приложение № 1
  к Решению Думы Арамильского
Городского округа
от __________________ № _____

Карта Генерального плана Арамильского городского округа

Приложение 1.1

Внесение изменений в графические материалы Генерального плана Арамильского городского округа
Карта 1. План организации и развития территории городского округа
Фрагмент карты 1.1.1

Приложение 1.2

Внесение изменений в графические материалы Генерального плана Арамильского городского округа
Книга 2. План развития инженерной инфраструктуры городского округа
Фрагмент карты 1.1.2

Приложение 1.3

Внесение изменений в графические материалы Генерального плана Арамильского городского округа
Книга 3. План развития транспортной инфраструктуры городского округа
Фрагмент карты 1.1.3

Приложение 1.4

Внесение изменений в графические материалы Генерального плана Арамильского городского округа
Карту 4.  План размещения на территории городского округа ОКС местного значения и определения территорий подготовки проектов планировки Фрагмент карты 1.1.4

image2.jpeg
(MPATMEHT KAPTHI "TINAH OPTAHH3ALIMU U PABBUTHS
TEPPHUTOPHUM TOPOACKOIO OKPYTA". YTBELIKAAEMAS PEJAKLIMA

30Ha pa3MeLleHns ApeBeCHO-KYCTapHUKOBOW
pacTTenbHOCTH

3oHa obuiero nonb3oBaHMA

image3.jpeg
MPAIMEHT KAPTBI "TIAAH PA3BUTHS MHIKEHEPHON MHMPACTPYKTYPBI
I'OPOACKOI'O OKPYI'A". YTBEPKIAEMASA PEJAKLIMA

30Ha pasMeLeHUs ApPeBecHO-KYCTapHUKOBOW
pacTUTENbHOCTH

3oHa 061ero nonb30BaHUA

image4.jpeg
MPAIMEHT KAPTBI "TIAAH PABBHUTHS TPAHCIIOPTHOM MH®PACTPYKTYPEI
I'OPOACKOI'O OKPYT'A 1 MHKEHEPHAA INOAI'OTOBKA TEPPHUTOPHIN". YTBERPHIAEMASA PEJAKIIHUA

30Ha pasMeLleHns ApeBecHo-KyCTapHUKOBOW
pacTUTENbHOCTH

3oHa oblero nonbL3oBaHUA

_———
e EER———

=

image5.jpeg
MPAIMEHT KAPTBHI "TINAH PASMEILEHHA HA TEPPHUTOPHH I'OPOACKOI'O OKPYTA
OBBEKTOB KAITUTAABHOTI'O CTPOUTEABCTBA MECTHOTO 3HAYEHHA OINPEAEAEHMA
TEPPHUTOPHH TEPBOOUEPEAHOU IMOATOTOBKH ITPOEKTOB INAAHHWMPOBKH". YTBEPIKIAEMASA PEJAKLIVIA

30Ha pasMeLLEeHNA APEBECHO-KYCTAPHUKOBOW
pacTUTeNbHOCTH

3oHa obLiero nosb3oBaHUA

image1.jpeg
I'EHEPAJIBHBIUA I1V/IAH \ TEHEPAABHBH TIAAH
APAMMJIBCKOI'O I'OPOIACKOI'O OKPYT'A 7}“\

Il1an opramu3anuu 1 Pa3BUTUA TEPPUTOPUU TOPOACKOr0 OKpPyra ¢ u3M., BHeceHHbIMU Pemenuamvu Jlymbr ApamMmuiasckoro ropoackoro okpyra ot 28.08.2014 Ne40/8, ot 14.12.2017 Ne 27/2, Ap AMHABCKOTO TOPOACKOTO OKpyTa

ot 15.03.2018 Ne34/2, ot 29.05.2019 Ne 38/3, or 31.01.2019 Ne 50/1 [Tran opraHMsalyy W PasBUTHS

TePPUTOPUU TOPOJCKOr0 OKPyTa

E e NoAPCKNi

N0 1o 2
. 5100 00 00 58

YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA
[paHuubl
D paHuua ApaMmnIbCKOro ropoAcKoro okpyra

I:I "paHnLUbl HACENEHHbIX NMYHKTOB

®YHKUNOHANIbHBIE 30HbI
. 30Ha pa3sMeluenns ycaaeBHOM XuIoit 3aCTPOMKM couManbHOro THna
| 30Ha pasMelenms CEKLMOHHOI MOl 3aCTPOIiKM COLMANbHOro Tvna
- 30Ha pa3MeLLeHNs MacCOBOW CEKLIMOHHOM XKMIOM 3aCTPOWKU
I MHorodyHKUMOHaNbHas 30Ha O6LECTBEHHO-AENOBOrO Ha3HaueH!s
I 30Ha pasmeluenmts 06LIECTBEHHO-AEMOBOI 3aCTPOMKY
| 30Ha pasMellieHnsi OGbEKTOB 3PaBOOXpaHEHMS
I 30Ha pasmelerns 06LEKTOB yUe6HO-06PA30BATENBHOMO HAa3HAUEHMS!
30Ha pasMmelleHns O6BLEKTOB CIOPTUBHOIO Ha3HAYEHMS
I 301a pazmelenms pennrMosHO-KyNbTOBbIX OBLEKTOB
30Ha pasMelleHns 06LEKTOB TOProBAN 1 OBLIECTBEHHOIO MUTaHNS
I 30Ha pasMelleHmsi 0GLEKTOB MPON3BOACTBEHHO Ha3HAYeHMs
I 30Ha pasmellieHmnst 06LEKTOB KOMMYHAMLHO-CKNAACKOTO Ha3HaUeHMs
| 30Ha pa3MelleHms 3eMeflb C HeonpeaeneHHbIM (hyHKLMOHaIbHBIM HasHaueHeM
[ ] 3oma pasmewenus ropoackux necos
30Ha pasMelLeHIs CENbCKOXO3SNCTBEHHBIX Yroanii
| 30Ha pasMelLeHs KONNEKTUBHbIX Cafi0B, AaY
| 30Ha pa3sMelLeHus NIECHBIX MacCUBOB
| 30Ha pasMelleHusi APEBECHO-KYCTaPHUKOBOM PaCTUTENLHOCTH
~ 30Ha pasMelLLeHusi 3eMefib, MOKPLITbIX NMOBEPXHOCTHLIMU BOAAMM
777/, 3oHa pa3Melliennsi OGBEKTOB PeKPEeaLIMOHHO-03/0pPOBUTENLHOTO Ha3HaueHMs!
| 3oHa pa3MeliieHns NapKoBbIX TePPUTOPHUIA
|:| 30Ha pa3mMeLleHnsi 06bLEKTOB TPAHCMOPTHOMN MHMPACTPYKTYpbl (@BTOMOOUSIbHDIN TPaHCMOPT)
30Ha pa3MelLeHnsi 06bEKTOB TPAHCMOPTHON MHGPACTPYKTYPbl (>KENE3HOAOPOXHbIN TPAHCMOPT)
: 30Ha cneumanbHOro HasHaueHus
I 30Ha o3eneHenms crieumanbHoro HasHaueHms
| 30Ha pa3MellieHnsi OGLEKTOB UHXEHEPHOI MH(PACTPYKTYpbI

ExaTepnHoypr

NaTpywn

KCNIMKaLuua cCoXpaHaeMbix ob6bekToB AAMUHUCTPATUBHOIO U
npoun3sBoaACTBEHHOro Ha3Ha4YeHusa

B A3C 30Ha 06LLero nosb30BaHMs
¢ AsTocepsic |'___j 30Ha NepcrnekTUBHOMO pa3MeLleHuns YcaaebHOM XXUNoM 3aCTPOMKM CoLMarnbHOroO Tuna
AaMuHucTpaums Apamunsckoro MO —— . .
= L ] 30Ha nepcnexkTMBHOrO pasMeLLeHnst 0bLeCTBEHHO-AE0BON 3aCTPOWKM
(8] Apamuiibckas LeHTpasnbHHAs ropoAckas bubnmoreka .
30HbI FPafOCTPONTEJIbHBIX OrPpaHU4EHUN
= [apaxu
rocTHMUA - beperosas nonoca obLero nonb308aHMs
nr JKene3HoaopoxHas craHums "Apamunp" MpubpexHas 3awmTHas nonoca
KaHannsaumMoHHbIE OUMCTHBIE COOPYXEHUS BoaooxpaHHasi 30Ha

4 Knapbue
[Hetckuii can

-
_.__ CanuTapHO-3awmMTHas 30Ha 06bekToB III Knacca onacHocTH

Bl

[ | CanvtapHo-3awmTHas 30Ha 06BEKTOB IV Knlacca OnacHoCTy

{aa] MOY [0/ "LleHTp aeTckoro TBopyecTsa”
AOA "UenTp A P CaHWTapHO-3aLUMTHas 30Ha O6LEKTOB V KNacca OnacHoCTy
LLikona o
3 : XpaHHas 30Ha Xene3HbIX A0por
¥ MpeanpusiTMe NULLEBOI MPOMBILNEHHOCTM Lo p fopor
ll MPOMBILLIIEHHOE MPEATIpHSITAE 77/, NeconapkoBas YacTb N1ECOB 3e/1eHOM 30Hbl
—
PbIHOYHbI KOMMIEKC ~ CanuTapHblil paspbiB OT XeNe3HOAOPOXHLIX MarucTpaneit
Cknanbl 06beKTbI TPAHCNOPTHOM ceTn

>KenesHoaopoXHbIe MyTr
I AsTomo6unbHBIE AOPOTM

YupexpaeHue 34paBooxXpaHeHns
M YupexpaeHue KnybHOro Tuna

= Xpam

B Ortpenexue 6aHka

MouToBOE OTAENEHNE

§ MoxapHoe aeno

> AsToApOM

== WckyccTBEHHbIE COOPYXeHUS (MOCTbI, NyTENPOBOAbI)

Y O6beKT CnopTMBHOrO HasHaueHws

dkcnankaumsa 06beKToB AaAMUHUCTPAaTUBHOIO

M NPOM3BOACTBEHHOr0 HAa3HAYEHUS, NJIAHUPYEMbIX K Pa3MELUEHUNIO
'Y’ O6beKT CnopTUBHOMO Ha3HaYeHus

[Hetckuin can

LLikona

Ml KynbTypHO-AOCYrOBbIi LEHTP
YypexaeHue 34paBooxpaHeHus
®=C ABTOBOK3as

B A3C